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Nr 361.

Av herr Olsson i Staxäng m. fl., örn anslag för statsbidrag till 
täckdiknings företag.

Enligt riksdagens skrivelse nr 356/1933 anvisades för budgetåret 1933/ 
1934 ett reservationsanslag av 1,000,000 kronor som bidrag till täckdik- 
ningsföretag.

I Kungl. Maj:ts kungörelse 434/1933 har med anledning härav förord
nats, att statsbidrag må utgå med belopp, motsvarande högst 25 procent 
av den beräknade kostnaden.

Efter de preliminära uppgifter, som vi kunnat inhämta från några 
hushållningssällskap, vilka ju i denna sak stå såsom bidragsförmedlare, 
har det konstaterats en betydande ökning av igångsatta täckdikningsföre- 
tag. Påpekas bör emellertid, att den av riksdagen förra året beslutade 
lindringen i de ekonomiska villkoren å lån från täckdikningslånefonden 
har i sin mån säkerligen också bidragit till den ökade täckdikningsverk- 
samheten.

I årets statsverksproposition avsende budgetåret 1934/1935 har chefen 
för jordbruksdepartementet föreslagit en höjning av ovanstående belopp 
till 1,500,000 kronor och med samma bidragsprocent som under inneva
rande år.

Vi anse emellertid att en höjning av statsbidraget från 25 till 50 pro
cent är nödvändig för ifrågavarande ändamål med hänsyn till jordbrukets 
tryckta läge och stora skuldsättning.

Då den maximerade bidragsprocenten endast bör komma till användning 
för dem, som äro i mest behov därav, skulle genom detta statsbidrag till 
täckdikning höjningen av produktionskapaciteten å deras jordbruk skapa 
större balans mellan jordbruksvärde och skuldsättning.

Även ur arbetslöshetssynpunkt är en höjning av bidragsprocenten be
rättigad, då i så fall utomstående arbetare komma att i större utsträck
ning än hittills användas för arbetet.

Ovan ifrågasatta differentiering av bidragsprocenten torde även medföra, 
att den behövliga ökningen av anslagsbeloppet med anledning av denna 
motion bör kunna stanna vid 700,000 kronor, eller med det av chefen för 
jordbruksdepartementet föreslagna beloppet å 1,500,000 kronor, en slut
summa av erforderligt belopp av 2,200,000 kronor.

I likhet med under innevarande budgetår bör medel till täckdiknings- 
företag samtidigt kunna utgå såväl i form av direkt statsbidrag som genom 
lån från täckdikningslånefonden.

Något nytt kapitalökningsanslag till täckdikningslånefonden med anled
ning av vad som i denna motion begäres torde knappast vara nödvändigt,
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enär ju en ökning av bidragsprocenten medför i viss mån motsvarande 
sänkning av upplåningen för täckdikningsföretaget och en ökning av an
talet täckdikningar ej i samma grad bör verka påfrestande å täckdiknings- 
lånefonden, då troligtvis en del kommer att utföras endast med statsbidra
get som ekonomiskt hjälpmedel.

Vi hemställa därför,

att riksdagen ville för budgetåret 1934/1935 bevilja 
ett reservationsanslag om 2,200,000 kronor att utgå 
som bidrag till täckdikningsföretag med högst 50 pro
cent av beräknade kostnaden i enlighet med ovan an
givna synpunkter.

Stockholm den 23 januari 1934.

Ernst V. Olsson. Emil Bengtsson. T. G. v. Seth.

Adolf Wallerius. Linus Andersson. E. Thorell.

Gösta Liedberg. C. O. Johanson,
H uskvarna.
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